[bookmark: _Hlk141883066]中药饮片联合采购和使用中选品种
购销三方协议

甲方（采购机构）：
乙方（生产企业）：
丙方（配送企业）
为确保药品质量和配送及时，保障各方权益，促进医疗事业健康发展，各方依据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国药品管理法》、《药品流通监督管理办法》、《医疗机构药品监督管理办法（试行）》、《药品经营质量管理规范》等相关规定，在平等、自愿、诚信的基础上，经协商达成如下协议：
第一条 约定内容及协议期限
1.1采购品种及约定采购量见下表。采购周期内采购人须完成约定采购量的采购，如有特殊情况，由各方另行协商确定。
	序号
	产品
名称
	规格
	产地
	生产企业
	约定采购量
(kg）
	采购价（元/kg）

	1

	2

	3

	4

	5

1.2本协议有效期限：自____年__月__日起至___年__月__日止。本协议的终止不影响协议有效期内已发生业务往来的执行。
第二条 各方关系
2.1甲方为采购人，乙方为中选生产企业，丙方为由乙方选择的具有中选药品（以下或称“药品”）配送能力的配送企业。
2.2乙丙双方应签订配送协议，明确相关配送安排；
第三条 资质
3.1在本协议签署前，各方须依据国家有关规定，向其他方提供真实、合法的资质扫描件（包括但不限于营业执照、药品经营许可证、GSP证书等及相关人员授权委托书原件及身份证扫描件等）。如供应药品为首营品种药品的，供应方有责任在交货前提供完整、准确的药品首营资料。
3.2 若一方变更上述资料，应在变更后  个工作日内重新向另一相关方提交变更后的相应证照或资料，并同时在平台予以更新。如因一方不能及时重新提交变更后的证照或资料而给另两方造成经济损失的，由责任方承担全部赔偿责任。
第四条 价格
4.1丙方应以乙方中选的规格以及价格向甲方配送中选药品。
4.2配送费用等费用及支付方式由乙、丙双方根据配送协议另行结算。
第五条 质量及有效期
5.1乙方提供的药品应符合中华人民共和国国家药品质量标准和联采相关质量要求，并与提交的样品，承诺的质量相一致。
5.2乙方确保每次交付给丙方的中选药品的剩余有效期符合如下条件：
（1）有效期1年的，剩余有效期至少为9个月；
（2）有效期1.5～2年的，剩余有效期至少为12个月；
（3）有效期超过2年的，剩余有效期至少为15个月。
如遇特殊情况，各方可另行通过补充协议的方式约定剩余有效期的长短。在中选药品货源紧张的情况下，乙方应优先满足本协议的需求，避免脱销。
5.3丙方配送至甲方的药品，剩余有效期不得少于6个月。甲方可以拒收丙方超出订货协议数量的药品。特殊品种由各方另行协商。
第六条 订购
6.1甲方通过平台向丙方发送药品采购订单，采购药品。丙方根据甲方的需求，在规定时间内完成交付。
[bookmark: _Hlk137631745]6.2丙方应以乙、丙双方约定方式向乙方提出要求供货的品规、数量、收货地点、交货时间等。乙方应在丙方要求的时间内与丙方确认是否供货。乙、丙双方须通过约定方式签发和确认订单。
第七条 包装、配送及验收
7.1乙方保证所供应的药品包装符合《中华人民共和国药品管理法》且与协议中的供应品种清单一致，如采购周期内供应品种信息有申请调整，则保证与平台供应品种信息相一致，并以符合《药品经营质量管理规范》及中选药品运输要求的运输方式进行运输。乙方应按乙、丙双方约定的运输方式、期限和交货地点向丙方交付药品。丙方应在收货后及时验收。中选药品到达丙方仓库或丙方收货地点且经丙方验收合格后的风险由丙方承担，验收合格之前的风险由乙方承担。
7.2丙方收到乙方供应的药品时，应当场清点药品的外包装是否完好、牢固，乙方应派人协助丙方验收。丙方在接收药品时，若发现短少、破损、污染、异形等情形，或有其他不符合法律法规规定的情形，有权拒绝接收，乙方应及时更换。
7.3药品入丙方库后，丙方以符合《药品经营质量管理规范》及符合药品存储、运输要求的方式进行存储、运输。
7.4乙、丙双方的交易严格遵循药品经营质量管理规范执行。
7.5丙方应保障成交药品库存充足，并通过平台按时更新库存情况。甲方收到丙方供应的药品时，应当场清点药品的外包装是否完好、牢固，丙方应派人协助甲方验收。甲方在接收药品时，若发现短少、破损、污染、异形等情形，或有其他不符合法律法规规定的情形，有权拒绝接收，丙方应及时更换。甲方应在收货后及时验收，超过  日不进行验收的，视为验收合格。药品到达甲方仓库或甲方收货地点且经甲方验收合格后的风险由甲方承担，验收合格之前的风险由丙方承担。
7.6药品入甲方库后，甲方以符合《医疗机构药品监督管理办法（试行）》、《药品经营质量管理规范》及符合药品存储要求的方式进行存储。
第八条 使用
8.1在本协议有效期限内，甲方应在平台完成成交药品约定采购数量，未完成或部分品规未完成约定采购数量，应在3个月内继续采购成交药品直至完成。超过约定采购数量的仍可按中选价格进行采购，至采购周期届满。
8.2甲方应及时在平台对中选药品订单完成到货确认；此外，就每笔成交药品订单，其采购发票、入库清单等收货单据应单独收验归档。
8.3甲方应畅通成交药品进购渠道，不得以费用总控、药占比、医院基本用药品种数量等为由限制使用。同时，甲方应加强临床合理用药管理，加强药品使用情况的监测，发现药品质量等涉及药品安全的问题，应及时通知丙方，并按要求向相关部门报告。
第九条 付款结算
9.1甲方按联盟地区要求，通过交易平台线上采购，并于确认到货后次月底前由省级医保部门进行货款直接结算。
[bookmark: _GoBack]9.2乙、丙双方之间就成交药品的货款、配送费等费用的具体结算方式，由乙、丙双方另行根据配送协议约定结算。
第十条 召回
10.1在本协议履行过程中，若乙方自行或者根据《药品召回管理办法》召回中选药品时，乙方应当及时通知甲、丙两方并作出相应说明。甲、丙两方应向乙方提供必要的协助配合。货款及其他相关费用，由责任方承担。
10.2乙方在最终召回日期后的5个工作日内，根据实际召回数量向丙方归还货款，同时还应支付由此给丙方带来的其它费用。甲方亦有权向丙方行使此项权利。
第十一条 不可抗力
11.1由于地震、台风、水灾、火灾、战争、疫情以及其他不能预见并且对其发生和后果不能防止或避免的不可抗力，致使直接影响协议的履行或者不能按约定的条件履行时，遇有上述不可抗力的一方，应立即通知对方，并应在15日内提供不可抗力详情及协议不能履行、或者部分不能履行、或者延期履行的有效证明文件。按照对履行协议影响的程度，由各方协商是否解除协议履行，或者部分免除履行协议的责任，或者延期履行协议。
第十二条 违约责任
12.1各方应诚实、客观、全面的履行本协议，如一方未按本协议约定及时履行义务即为违约，违约方应赔偿守约方因此造成的所有损失。
12.2乙方对中药饮片的质量负责，因质量问题产生的所有损失、处罚等全部由乙方承担，由此给甲方、丙方或其它方造成任何损失、损害，乙方予以赔偿。但因甲方、丙方自身在存储、运输环节造成的质量问题除外。
第十三条 协议的变更和解除
13.1任何一方严重违约，造成本协议无法继续履行的，守约方有权解除本协议。
13.2任何一方丧失必要的经营资质，不能再继续从事药品经营或生产活动，或资不抵债的，致使本协议无法继续履行的，守约方有权解除本协议。
13.3在国家政策调整或不可抗力发生的情况下，各方可根据情况变更或解除本协议。
13.4协议变更或解除前，约定履行但尚未履行的部分，除法律法规有明确规定不能继续履行的，各方应继续履行。
第十四条 其他约定

第十五条 附则
15.1在本协议执行过程中发生任何争议，各方应友好协商解决。三十日内协商不成的，任意一方可提交被告方所在地有管辖权的人民法院予以解决。
15.2各方对本协议的具体内容负有保密责任。未经一方事先书面同意，另两方不得将其在合作过程中知悉的某一方的保密信息（包括但不限于成交价格）透露给任何其它方，不得利用前述保密信息获取不当利益。本条项下的保密义务长期有效。
15.3本协议未尽事宜，各方应友好协商。经各方书面同意可以对协议条款进行补充或修改，根据需要可另行签订补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。本协议一式叁份，各方各执壹份，经各方加盖公章后生效。
（以下无正文）

（本页无正文，为《中药饮片联合采购和使用中选品种购销三方协议》签署页）

	甲方（公章）：
	乙方（公章）：

	签字日期：____年___月___日
	签字日期：____年___月___日

	丙方（公章）：

	签字日期：____年___月___日

11

1

ÖÐÒ©ÒûÆ¬ÁªºÏ²É¹ººÍÊ¹ÓÃÖÐÑ¡Æ·ÖÖ

¹ºÏúÈý

·½Ð­Òé

¼×·½£¨

²É¹º»ú¹¹

£©£º

ÒÒ·½£¨

Éú²úÆóÒµ

£©£º

±û·½£¨

ÅäËÍÆóÒµ

£©

ÎªÈ·±£Ò©Æ·ÖÊÁ¿ºÍÅäËÍ¼°Ê±£¬

±£ÕÏ¸÷·½È¨Òæ£¬´Ù½øÒ½ÁÆÊÂÒµ½¡¿µ

·¢Õ¹£¬

¸÷

·½ÒÀ¾Ý¡¶ÖÐ»ªÈËÃñ¹²ºÍ¹úÃñ·¨µä¡·¡¢¡¶ÖÐ»ªÈËÃñ¹²ºÍ¹úÒ©Æ·

¹ÜÀí·¨¡·¡¢¡¶Ò©Æ·Á÷Í¨¼à¶½¹ÜÀí°ì·¨¡·¡¢¡¶Ò½ÁÆ»ú¹¹Ò©Æ·¼à¶½¹ÜÀí°ì

·¨£¨ÊÔÐÐ£©¡·¡¢¡¶Ò©Æ·¾­ÓªÖÊÁ¿¹ÜÀí¹æ·¶¡·

µÈÏà¹Ø¹æ¶¨£¬ÔÚ

Æ½µÈ¡¢×Ô

Ô¸¡¢³ÏÐÅµÄ»ù´¡ÉÏ£¬¾­Ð­ÉÌ´ï³É

ÈçÏÂ

Ð­Òé£º

µÚÒ»Ìõ

Ô¼¶¨

ÄÚÈÝ

¼°Ð­ÒéÆÚÏÞ

1.1

²É¹ºÆ·ÖÖ

¼°

Ô¼¶¨²É¹ºÁ¿¼ûÏÂ±í

¡£

²É¹ºÖÜÆÚÄÚ

²É¹ºÈËÐëÍê³É

Ô¼¶¨

²É¹ºÁ¿

µÄ²É¹º

£¬ÈçÓÐÌØÊâÇé¿ö£¬ÓÉ¸÷·½ÁíÐÐÐ­ÉÌÈ·¶¨¡£

ÐòºÅ

²úÆ·

Ãû³Æ

¹æ¸ñ

²úµØ

Éú²úÆóÒµ

Ô¼¶¨²É¹ºÁ¿

(kg

£©

²É¹º

¼Û

£¨

Ôª

/

kg

£©

1

2

3

4